
Výpis 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Horní Břečkov, 

konaného dne 18.10.2022, od 18:00 hodin. 
 

 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Břečkov určuje ověřovateli zápisu Barboru 
Langovou a Bc. Hanu Doležalovou a zapisovatelkou Bc. Jitku Auerovou. 
 
Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
Schválení programu 

Usnesení:  
Zastupitelstvo obce Horní Břečkov schvaluje následující program 

ustavujícího zasedání: 
 
I) Volba starosty a místostarosty  

• určení počtu místostarostů 
• určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 

(§ 71 odst. 1 písm. a/ zákona o obcích) 
• určení způsobu volby starosty a místostarosty 
• volba starosty 
• volba místostarosty 

 
II) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

• určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
• volba předsedy finančního výboru 
• volba předsedy kontrolního výboru 
• volba členů finančního výboru 
• volba členů kontrolního výboru 

 
III) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích)  
 

IV)   Diskuse 
 

Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
Bod I - volba starosty a místostarosty 
 
Určení počtu místostarostů:  

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Břečkov schválilo zvolení jednoho místostarosty. 
 
Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 



Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni:  
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Břečkov určuje tyto funkce, pro které budou členové 
zastupitelstva obce uvolněni: 

• Místostarosta – a to od 01.01.2023. 
 

Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:  
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Břečkov volí starostou Ing. Stanislava Doležala. 
 
Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:  
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Břečkov volí místostarostou Bc. Jitku Auerovou. 
 
Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
 
Bod II - Zřízení finančního a kontrolního výboru 
 
Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:  
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Břečkov zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. 
Oba výbory budou tříčlenné. 
 
Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

Volba předsedy finančního výboru:  
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Břečkov volí předsedou finančního výboru Barboru 
Langovou. 
 
Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
 

 



Volba předsedy kontrolního výboru:  
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Břečkov volí předsedou kontrolního výboru Bc. 
Hanu Doležalovu.  
 
Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 
Volba členů finančního a kontrolního výboru:  
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Břečkov volí členy finančního výboru Jaroslava 
Černého a MUDr. Milana Podlipného. 
 
Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Břečkov volí členy kontrolního výboru Anetu 
Mahrovou, DiS. a Danu Stejskalovou.  
 
Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

 
Bod III – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Břečkov stanoví odměnu za výkon funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 900 Kč za měsíc. Odměna 
bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka ode 
dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 
 
Výsledek hlasování: Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 1 (Černý) 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
Usnesení: 

 Zastupitel pan Jaroslav Černý navrhl, aby jeho odměna byla stanovena ve výši 
0 Kč. Požádal ostatní zastupitele, aby jeho žádosti vyhověli a schválili mu 
odměnu v jím navržené výši.   
 
Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0  Zdrželi se 0  
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Břečkov stanoví odměnu za výkon funkce starosty 
jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 21 000 za měsíc, a to do 



31.12.2022. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce starosty. 
Od 01.01.2023 bude odměna za výkon funkce starosty jako neuvolněného 
člena zastupitelstva obce ve výši 13 000 Kč. 
 
Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Břečkov stanoví odměnu za výkon funkce 
místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 18 000 za 
měsíc, a to do 31.12.2022. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do 
funkce místostarosty. 
 
Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Břečkov stanoví pouze odměnu za výkon funkce 
neuvolněnému členovi zastupitelstva. Toto usnesení nabývá účinnosti dnem 
jeho přijetí. 
 
Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:31. 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích 
4) Potvrzení o převzetí osvědčení 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 18.10.2022 
 
 
Zapisovatel:  Bc. Jitka Auerová 
 
 
Ověřovatelé:   Bc. Hana Doležalová   ....................................................... 

 

         Barbora Langová   ........................................................ 

 

Starosta:   Ing. Stanislav Doležal ……………....................................... 


